



S00RX01W58JH

**M ě s t s k ý ú ř a d B ř e c l a v**  
**odbor stavební a životního prostředí**

oddělení stavební úřad

---

spisový znak: MUBR-S 102880/2023 OSŽP/Va-330 Břeclav, dne 24.07.2023  
číslo jednací: MUBR 106143/2023  
oprávněná úřední osoba: Ing. Anna Vaďurová  
telefon: 519 311 439  
e-mail: anna.vadurova@breclav.eu

## Sdělení

Městský úřad v Břeclavi, odbor stavební a životního prostředí, oddělení stavební úřad, jako povinný subjekt v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), obdržel dne 17.07.2023 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím.

V této žádosti jsou požadovány následující informace:

*Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o sdělení informací, které se týkají staveb fotovoltaických elektráren o výkonu 5 MW a vyšším.*

*1. Vydal Váš stavební úřad v roce 2022 nebo 2023 povolení (územní rozhodnutí, stavební povolení nebo společné povolení nebo veřejnoprávní smlouvu toto povolení nahrazující) pro uvedenou stavbu?*

*a. Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž území byla stavba povolena/umístěna, a povolený výkon FVE.*

*b. Pokud ano, byla uvedená stavba již zahájena (pokud touto informací stavební úřad disponuje), příp. byla již zkolaudovaná?*

*2. Vede v současné době Váš stavební úřad řízení o povolení (územní řízení, stavební řízení nebo společné řízení nebo veřejnoprávní smlouva toto povolení nahrazující) pro uvedenou stavbu?*

*a. Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž území je stavba navržena, a navrhovaný výkon FVE.*

Správní orgán Vám, s ohledem na výše uvedené, podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím, v souladu se žádostí poskytuje tyto informace k jednotlivým bodům tak, jak jsou označeny v žádosti:

Ad 1) Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení stavební úřad, nevydal v roce 2022 ani ke dni 24.07.2023 pravomocné územní rozhodnutí, stavební povolení nebo společné povolení nebo veřejnoprávní smlouvu toto povolení nahrazující ke stavbě fotovoltaické elektrárny o výkonu 5 MW a vyšším.

Ad 1) Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení stavební úřad, nevede v současné době neukončené řízení ve věci vydání územního rozhodnutí, stavebního povolení nebo společného povolení ani neviduje žádost o uzavření veřejnoprávní smlouvy toto povolení nahrazující ke stavbě fotovoltaické elektrárny o výkonu 5 MW a vyšším.

**Mgr. Silvie Baštinská**  
vedoucí odboru  
v zast. Ing. Anna Vaňurová

**Obdrží:**  
účastníci (dodejky)